（2）根据加油加气站的选址规划布置和现状舜王电力范围，对

H13 街区地块用地进行重新划分，同时根据国土部门最新核定的国华

村建设用地范围，将原工业用地性质调整为居住用地。

   3、调整方案

拟调整地块调整方案图↑

   H13街区原工业用地进行重新划分，H13‐01地块、H1‐03地块用地

性质不变，H12‐02 地块调整为加油站，H13‐04 地块调整为道路的防护

沁水县中心城区控制性详细规划维护报告

7

绿地，H13‐05 地块调整为居住用地。H14 街区地块根据亲樊一级路进

行重新划分，在保证原有公共设施、公用设施用地性质和面积用地性

质的前提下，重新划分用地。

   具体调整方案如下表：

H13-H14 街区拟调整地块规划指标

  地块编码  用地性质
用地面积

（公顷）
容积率

建筑密度

（%）

绿地率

（%）

建筑高度

（m）

调

整

前

H13‐01  工业  5.98  ≤1.2  ≤35  ≥20  10

H13‐02  防护绿地  1.73  ‐‐  ‐‐  ≥90  ‐‐

H14‐02  居住  9.69  ≤1.5  ≤30  ≥30  24

H14‐03  医院  0.38  ≤1.2  ≤30  ≥35  24

H14‐04  幼儿园  0.35  ≤0.8  ≤30  ≥35  12

H14‐05  商业  0.20  ≤2.5  ≤45  ≥30  24

调

整

后

H13‐01  工业  0.51  ≤1.2  ≤35  ≥20  10

H13‐02  加油站  0.44  ≤0.8  ≤45  ≥30  10

H13‐03  工业  0.59  ≤1.2  ≤35  ≥20  10

H13‐04  防护绿地  0.89  ‐‐  ‐‐  ≥90  ‐‐

H13‐05  居住  0.88  ≤2.0  ≤25  ≥30  30

H14‐02  居住  2.10  ≤1.5  ≤30  ≥30  24

H14‐03  医院  0.38  ≤1.2  ≤30  ≥35  24

H14‐04  幼儿园  0.35  ≤0.8  ≤30  ≥35  12

H14‐05  商业  0.20  ≤2.5  ≤45  ≥30  24

H14‐07  居住  6.20  ≤1.5  ≤30  ≥30  24

沁水县中心城区控制性详细规划维护报告

8

第四章   调整方案可行性论证

一、H13‐H14街区部分地块调整

1、用地结构分析

调整前后 H13-H14 街区用地变化如下表所示：

名称
面积（公顷）

调整幅度  备注
调整前  调整后

居住用地  9.69  8.24  ‐1.45

工业用地  5.98  1.12  ‐4.86

防护绿地  1.73  0.89  ‐0.84

调整后居住用地减少了 1.45 公顷、工业用地减少了 4.86 公顷、

防护绿地减少了 0.84 公顷，用地减少主要是由于沁樊一级路改线占用

所致。

2、公共服务设施影响分析

  本次调整对公共服务设施无明显影响。

3、道路交通影响分析

本次调整方案增加居住建筑面积减少约 1.9 万平方米，不增加城

市道路的交通压力。

4、市政设施分析

经过测算，调整前后街区居住建筑面积减少约 1.9 万平方米，不

增加城市市政设施的压力。

沁水县中心城区控制性详细规划维护报告

9

二、调整方案的可行性分析

经济效益：通过调整地块指标，盘活存量土地，提高土地收益，

产生较大的经济效益。

社会效益：本次调整方案，着力解决公共项目选址、棚户区改造

的实际困难，调整后将项目落地、加快棚户区改造步伐，从根本上改

善居民居住条件，同时提升城市形象，具有极大的社会效益。

环境效益：通过推进棚户区改造，改善居民生活的居住环境，同

时提高沿城市道路两侧的环境品质，产生较大的环境效益。

因此，本控规调整方案具有较大的综合效益。

三、结论

   通过对调整地块进行模拟方案分析，地块指标调整的可行性和必

要性，以及城市发展等方面研究，本报告认为对拟调整地块从城市建

设发展的需求上是必要的，从建设规模指标上是合理的，从经济开发